[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

десятое заседание  седьмого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  31 мая 2023 года   №  85

пгт.Пионеррский
О внесении изменений в Порядок проведения осмотров зданий, сооружений на территории Ирбитского муниципального образования
Рассмотрев представленный администрацией Ирбитского  муниципального образования  проект внесения изменений в Порядок проведения осмотров зданий, сооружений на территории Ирбитского муниципального образования, в соответствии со статьями 8, 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения осмотров зданий, сооружений на территории Ирбитского муниципального образования, утвержденный решением Думы Ирбитского муниципального образования от 03.05.2017 г. № 642 следующие изменения:
1) второй абзац подпункта 2  пункта 6 статьи 1 дополнить словами «и в соответствии с исполнительной документацией»;

2) в пунктах 2, 3, 4 статьи 3 слова «глава администрации Ирбитского муниципального образования» в соответствующем падеже заменить словами «глава Ирбитского муниципального образования» в соответствующем падеже;
3) в Приложении 1 и Приложении 2 к настоящему Порядку слова «Глава администрации Ирбитского муниципального образования» заменить словами «Глава Ирбитского муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и разместить на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по аграрной политике, ЖКХ и строительству Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Марков А.В.).

	Председатель Думы Ирбитского

муниципального образования
______________Е.Н. Врублевская
	Глава Ирбитского

муниципального образования
________________ А.В. Никифоров

PAGE